DIÁRIO OFICIAL Nº 33405  67Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2017

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 139/2017-SEEL,
DE 27 DE JUNHO DE 2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006
e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n°
2017/259919;
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias aos servidores
DEWSON FERNANDO FREITAS DA SILVA, matricula 5932155
e JOÃO BATISTA GOMES FILHO, matricula 5900907 para
realizarem palestras e cursos de atualização em regras de
futebol de campo, no município de Primaveira/PA, no período
de 19/06/2017 a 21/06/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 27 DE JUNHO
DE 2017.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 196784
PORTARIA Nº. 141/2017-SEEL,

DE 27 DE JUNHO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006
e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n°
2017/268270;
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor MARCO
AURELIO SOUZA DE OLIVEIRA, matricula 5892638 para
realizar visita técnica para elaboração de projeto e verifi cação
de área, nos municípios de Monte Alegre/PA e Mojui dos
Campos/PA, no período de 03/07/2017 a 07/07/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 27 DE JUNHO
DE 2017.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 196794
PORTARIA Nº. 140/2017-SEEL,

DE 27 DE JUNHO DE 2017.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006
e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n°
2017/266136;
RESOLVE:
CONCEDER 6 e ½ (seis e meia) diárias aos servidores SUZANE
SOUZA SILVA, matricula 5917060, MARCO AURELIO SOUZA DE
OLIVEIRA, matricula 5892638, MARGARIDA MARIA RIBEIRO
TAVARES, matricula 2780, para realizarem visita técnica e
levantamento de dimensões e áreas para reforma e adequação
do ginásio, e EVANDRO DA LUZ RIBEIRO, matricula 5309212
para conduzir os servidores aos municípios de Itupiranga/PA e
Rondon do Pará/PA, no período de 26/06/2017 a 02/07/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 27 DE JUNHO
DE 2017.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 196786

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 138/2017-SEEL,
DE 27 DE JUNHO DE 2017

 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o gozo de férias do
servidor ARISTIDES FREIRE HAGE, matrícula nº 5927244/1,
Secretário Adjunto desta SEEL, referente ao exercício
2016/2017, concedido anteriormente no período de 03/07/2017
a 01/08/2017, através da PORTARIA Nº 112, de 01/06/2017,
publicada no D.O.E. nº 33.387, de 02/06/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 27 DE JUNHO
DE 2017.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 196781

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 055/2017
PROCESSO Nº: 2017/142.363 - DP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº
012/2016 – ATA SRP Nº 02/2017 – SEAD/DGL
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT
S/A, CNPJ/MF sob o nº. 03.506.307/0001-57.
OBJETO: Objetivando a contratação de pessoa jurídica
especializada em gestão de sistema de abastecimento de
combustível de unidades consumidoras, customizado e gerido
pela administração pública, com utilização de cartão magnético
e com fornecimento continuo e ininterrupto de combustível,
através de rede de postos credenciados.
DATA ASSINATURA: 27/06/2017
Valor Global: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária:
Programa / Projeto / Atividade: 30101.03.091.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 449052 e 339030 e 339039
Plano Interno (PI): 4210008458C
GP Pará: 239050
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Luciano Rodrigo Weland,
Cédula de Identidade nº 3.027.063.209 SSP/RS, CPF/MF nº.
952.835.520-04, e, Jeff erson Thomas, Cédula de Identidade
nº 1.047.554.553 SSP/RS, CPF/MF nº. 656.045.470-34.
ENDEREÇO DA EMPRESA: estabelecida Rua Machado de Assis,
nº 50, bairro Santa Lúcia, Campo Bom/RS,
CEP. 93.700-000.
ORDENADORA: Jennifer de Barros Rodrigues – Defensora
Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 196918

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/TJPA/2017

Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão
Eletrônico nº 029/TJPA/2017, cujo objeto é Aquisição de
insumos e acessórios médicos e de enfermagem, conforme
especifi cações, quantidades e condições constantes no termo de
referência, Anexo I do edital, homologando a presente licitação,
para os devidos fi ns. Todas as informações a respeito do certame
estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 28/06/2017. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 196678
..

LEGISLATIVO
.

.

.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECRETO Nº 1608/MD/AL/2017
              A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais e
regimentais,

RESOLVE:
 APOSENTAR, com base nas disposições do art. 40, III, a,  da
CF/88,  c/c o art.  3º da Emenda Constitucional nº 47/05;
Mandado Reintegratório – Proc. 2006 1.067366-5; art. 90,
Parágrafo Único, da CE/89 c/c o art. 23 do Decreto Legislativo
04/12; Decreto Legislativo nº 35/2015, art. 6º; arts.130 e  131,
§ 1º, XI, da Lei nº 5810/94;  Resolução nº 10/91, Resolução
nº 02/13 e Ato da Mesa nº 027/17, a servidora MARIA DO
PERPÉTUO SOCORRO CORREA MEDRADO, matrícula 988, no
cargo de TÉCNICO LEGISLATIVO – Código e Nível PL.AL.102,
do Quadro Suplementar de Provimento Efetivo, com proventos
integrais compostos das seguintes parcelas:
VENCIMENTO (14 Referências )...........................R$4.016,49
DEDICAÇÃO LEGISLATIVA (80%)........................R$3.213,19
REP.DL 04/12(100%)........................................R$4.016,49
ADICIONAL ART. 130 DO RJU (20% sobre DAS 201.1)......R$501,50
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO (55%)..........R$6.461,22
TOTAL DE PROVENTOS MENSAIS..................... R$18.208,89
TOTAL DE PROVENTOS ANUAIS....................  R$218.506,68
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BELÉM-Pa. em 30 de maio de 2017.
Deputado MÁRCIO MIRANDA
Presidente
Deputado CÁSSIO ANDRADE
1º Secretário
Deputado FERNANDO COIMBRA
2º Secretário
Republicado por ter saído com incorreção no DOE Nº 33396,
de 16.06.17

Protocolo: 196809
D E C R E T O Nº.1607/2017 - MD/AL

A Mesa Diretora da Assembléia Legislativa do Estado do Pará,
usando de suas atribuições legais e regimentais,
R E S O L V E:
APOSENTAR, com base nas disposições do art. 40, inciso III da
Constituição Federal/88, combinado com o art. 3º da Emenda
Constitucional nº. 47/05; Decreto Legislativo nº.70/90 c/c com
a Resolução nº.67/91 e 09/93; Ato da Mesa nº.27/17; art. 7º
do Decreto Legislativo 04/12; art.18 do Decreto Legislativo
nº.35/15; art.140, inciso III da Lei 5.810/94 c/c art.6º, § 7º
do DL 04/12 e ratifi cado pelo art.4º,§ 2º DL nº.35/15; art.23
do Decreto Legislativo nº.04/12 c/c com Parágrafo Único
do art.90 da Constituição Estadual e Emenda Constitucional
Estadual nº.52/12, e art.131, § 1º, item XI da Lei 5.810/94,
a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO CONDE RÊGO, matrícula
nº. 286, no cargo de TÉCNICO LEGISLATIVO - Código e Nível
PL.AL.102, do Quadro de Provimento Efetivo, com proventos
mensais integrais compostos das seguintes parcelas:
- Vencimento - 16 Referências..........................R$ - 4.428,18
- Gratifi cação de Nível Superior - 80% .............R$ - 3.542,54
- Representação DL 04/12-100% ...................R$ - 4.428,18
- Adicional de Tempo de Serviço - 55%...........R$ - 6.819,39
TOTAL DE PROVENTOS MENSAIS..................R$ 19.218,29
TOTAL DE PROVENTOS ANUAIS....................R$230.319,48
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, em 17 de maio de 2017.
Deputado MÁRCIO MIRANDA
Presidente
Deputado CÁSSIO ANDRADE
1º Secretário
Deputado FERNANDO COIMBRA
2º Secretário
*Republicado por incorreção no DOE nº.33.382, de 26/05/17

Protocolo: 196803
..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 32.541, DE 27 DE JUNHO DE 2017.

I - DESIGNAR a servidora MÁRCIA BASTOS NAIF DAIBES,
Auditor de Controle Externo – Direito, matrícula nº 0695335,
como pregoeira, no processo licitatório modalidade
Pregão Eletrônico, no Sistema de Registro de Preços,
para aquisição de material de Higiene e Limpeza com a